
 Comune di Torgnon – Deliberazione n. 121 del  29.11.2013 1 

 
 

 

REGIONE AUTONOMA VALLE  D’AOSTA                       REGION AUTONOME DE LA VALLEE D’AOSTE 

 
Comune di Torgnon  

 

Comune di Torgnon - Commune de Torgnon 
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 
 

ORIGINALE  
ANNO 2013 

N. 121 del Reg. Delibere  
 
 
OGGETTO:   MESSA IN SICUREZZA E VALORIZZAZIONE TURISTICO AMBIENTALE DELLA STRADA 

COMUNALE PER PETIT MONDE IN COMUNE DI TORGNON – ACQUISIZIONE AREE. 
 
 

L'anno 2013, il giorno 29 del mese di NOVEMBRE  alle ore 10.00 nella sala comunale si è riunita 
la Giunta Comunale sotto la presidenza del Sig. PERRIN Ivo nella sua qualità di Vice Sindaco e 
con l’assistenza del Segretario Glarey  Alexandre. 
 
 
Sono intervenuti nella seduta: 
 
 

Nominativo Carica Presente/Assente 
MACHET Cristina Sindaco Assente 
PERRIN Ivo Vice Sindaco Presente 
ENGAZ  Lorena     Assessore Presente 
PERRIN Davide Assessore Presente 
PERRIN Livio Assessore Presente 

 
 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. PERRIN Ivo nella sua qualità di Vice Sindaco 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 
  
 

 
 
 
 
 



 Comune di Torgnon – Deliberazione n. 121 del  29.11.2013 2 

 
 

RICHIAMATO: 
 

- la l. r. n. 54/1998 (Sistema Autonomie locali in VdA); 
- il vigente Statuto comunale; 
- la L.R. 12/1996 e s.m.i.; 
- il Decreto legislativo n. 163/2006; 
- il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi comunali; 
- il vigente PTP; 
- il vigente PRGC, le NTA e il RE; 

 
RICHIAMATO inoltre: 

- la delibera di Consiglio comunale n. 32/11; 
- la l.r. n. 26/09 e la deliberazione Giunta regionale n. 3663/2009 in materia di Interventi a favore degli enti 

locali per l'adeguamento e la realizzazione di opere minori di pubblica utilità; 
- la deliberazione di G.C. n. 48/2011, con cui viene affidato all’arch. N. Vesan l’incarico di progettazione 

preliminare di cui in oggetto; 
- la deliberazione di G.C. n. 33/11 con cui si approva il progetto preliminare per la messa in sicurezza e 

valorizzazione turistico ambientale della strada comunale per Petit Monde; 
- la deliberazione di G.C. n. 10 del 16.02.2012 inerente l’integrazione d’incarico per la progettazione 

esecutiva all’Ing. Henri Calza; 
- la Deliberazione del C.C. n. 2 del 07.03.2012 inerente l’approvazione del progetto definitivo dei lavori di 

cui all’oggetto; 
- LA g.c. N. 13/12 di approvazione del progetto esecutivo; 

 
DATO ATTO che: 
 

o parte degli interventi a progetto sono stati realizzati in economia dalla RAVdA; 
o ove possibile, è stato acquisita, dai proprietari delle aree interessate dall’allargamento della strada rispetto 

al sedime originario, l’autorizzazione agli interventi; 
o risulta ora opportuno dare corso ai contratti preliminari; 

 
VISTO l’elenco ditte redatto dall’UTC e allegato alla presente sub A); 
 
VISTO l'articolo 62 della legge n. 11 del 6 aprile 1998, recante norme urbanistiche; 
 
VISTO il parere di legittimità, ai sensi dell’art.9, comma 1, lett. d), della L.R. 46/1998; 
 

D E L I B E R A 
 

1. di impegnare a titolo di indennità in favore dei proprietari (e aventi causa) delle aree di cui in oggetto, come 
da allegato sub a) la somma di euro 10.000,00 sulla ueb 20101 – cdc 5209 terreni – 2110 – 8353 es 2013; 

 

2. di dare atto che si procederà alla redazione del definitivo a seguito di realizzazione dell’intervento ed 
effettuazione del relativo frazionamento; 

 

3. di impegnare, inoltre, per la formalizzazione degli atti di cui in oggetto la somma di euro 5.000,00 sulla ueb 
20101 – cdc 5209 terreni – 2110 – 8353 es 2013. 

 

 
 



 Comune di Torgnon – Deliberazione n. 121 del  29.11.2013 3 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Comune di Torgnon – Deliberazione n. 121 del  29.11.2013 4 

 
 
 

Del che si è redatto il presente verbale che, previa lettura, viene approvato e sottoscritto. 
 

Il Vice Sindaco  Il Segretario Comunale  
PERRIN Ivo  Dott.  Alexandre Glarey 

 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

Attesto che il presente verbale è pubblicato all'albo pretorio di questo comune per 15 giorni 
consecutivi e precisamente dal  14/02/2014 al  02/03/2014, ai sensi dell’art. n. 52 bis della L.R. n. 
54 del 07.12.1998, come modificata dalla L.R. n. 3 del 21.1.2003. 
 
 
Torgnon, lì Il Segretario Comunale 
 Dott.  Alexandre Glarey 

 

 

PARERI 
Il sottoscritto, ai sensi della normativa regionale vigente, meglio indicata nella parte narrativa del 
provvedimento, esprime sul predetto atto favorevole in ordine alle rispettive competenze: 
 
In ordine alla legittimità                                                                                       Il Segretario Comunale 
(LR 46/98 art. 9 comma 1° lettera d)                                                                   dott.  Alexandre Glarey 
 
 
In ordine alla regolarità tecnica                                                                            Il Responsabile dell’UTC 
(combinato LR 45/95 e art 46 LR 54/98)                                                             arch. Elena Duroux 
 
 
In ordine alla regolarità contabile                                                                        Il Segretario comunale 
(ord. Finanz. Reg. n° 1/99 art. 3 comma 3° e art 27 comma 1°)                         dott.  Alexandre Glarey    
 

                                                                                                                             
 

 

RELAZIONE DI ESECUTIVITA` 
 

Attestato che il presente verbale è divenuto esecutivo dal primo giorno di pubblicazione, ai sensi dell'art. 
52 ter della legge regionale n. 54/1998 e s.m.i. 

 
Torgnon, lì 14/02/2014 
                                                                                                                              Il Segretario Comunale 
                                                                                                                              dott.  Alexandre Glarey 


